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国家税务总局朝阳市税务局第一稽查局

税务处理决定书

朝税一稽处〔2024〕44 号

北 票 庆 林 木 材 加 工 有 限 公 司 : （ 纳 税 人 识 别

号:91211381MA0XX7WK38）

我局于 2024 年 6 月 21 日至 2024 年 10 月 31 日对你单

位（地址：辽宁省朝阳市北票市蒙古营镇蒙古营村二组）2018

年 7月 12 日至 2019 年 4 月 30 日的涉税情况进行了检查,你

单位存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实及证据

1.发票流检查发现的问题

在 2018 年 7 月至 2019 年 4 月期间，北票庆林木材加工

有限公司在没有真实业务的情况下为自己开具增值税普通

发票 184 组，金额 12,947,343 元，税额 0 元；在没有真实

业务的情况下为他人开具增值税专用发票 119 组，金额

11,447,390.66 元，税额 1,819,582.74 元。

证据 1：北票市公安局移交的案卷资料，内容为北票市

公安局对北票庆林木材加工有限公司涉案人员所做的办案

笔录，用于证明北票庆林木材加工有限公司为虚假注册空壳

企业，涉嫌向下游企业虚开增值税专用发票。

证据 2：朝阳市公安局社区警务支队出具的涉案人员户



2

籍信息统计表，内容为 29 名相关涉案人员户籍信息查无结

果，用于证明为北票庆林木材加工有限公司开具增值税普通

发票的上游自然人身份为虚构，北票庆林木材加工有限公司

上游取得的增值税普通发票均为虚开的增值税普通发票。

证据 3：从金税三期系统导出的北票庆林木材加工有限

公司的向下游企业开具发票统计表，内容为北票庆林木材加

工有限公司向下游 7 家涉案企业开具发票情况，用于证明北

票庆林木材加工有限公司涉嫌虚开增值税专用发票明细。

证据 4：从金税三期系统导出的北票庆林木材加工有限

公司增值税申报表，内容为北票庆林木材加工有限公司自行

申报抵扣进项税款，用于证明使用虚开的增值税（普通）发

票申报抵扣增值税进项税额（用于税前扣除）行为。

2.业务流检查发现的问题

在 2018 年 7 月至 2019 年 4 月期间，北票庆林木材加工

有限公司在没有真实业务的情况下为自己开具增值税普通

发票 184 组，金额 12,947,343 元，税额 0 元；在没有真实

业务的情况下为他人开具增值税专用发票 119 组，金额

11,447,390.66 元，税额 1,819,582.74 元。

证据 1：在北票庆林木材加工有限公司注册地所做的现

场笔录，内容为检查组对该注册地房主赵玉新笔录，用于证

明检查组无法进行税务文书的直接送达、委托送达且北票庆

林木材加工有限公司为虚假注册的空壳公司，没有木材加工
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的实际生产能力。

3.资金流检查发现的问题

2018年 7月至 2019年 4月,北票庆林木材加工有限公司

与深圳市亿荣升电子有限公司、深圳市康新达科技有限公

司、深圳市明珠通科技有限公司、深圳市鼎昌达数码科技有

限公司、深圳市泰兴旺电子有限公司、天津盛鑫德轴承贸易

有限公司有经济往来，但收到大额资金迅速转移转出，存在

资金回流情况。

证据 1：北票庆林木材加工有限公司对公账户银行流水，

内容为北票庆林木材加工有限公司对公账户资金往来情况，

用于证明北票庆林木材加工有限公司大额资金闪进闪出，疑

似资金回流。

4.企业生产经营情况发现的问题

北票庆林木材加工有限公司工商登记注册涉案人员资

料均不真实，无货物购销合同，无实际经营地，无仓库证据。

证据 1：检查组在北票庆林木材加工有限公司注册地所

做的现场笔录，内容为检查组对该注册地房主赵玉新笔录，

用于证明检查组无法进行税务文书的直接送达、委托送达且

北票庆林木材加工有限公司为虚假注册的空壳公司，没有木

材加工的实际生产能力。

综上所述，北票庆林木材加工有限公司涉嫌为自己开具

与实际经营业务情况不符的增值税普通发票 184 组，金额
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12,947,343 元，税额 0 元，合计 12,947,343 元，自行申报

抵扣进项税款 1,669,481.55 元。又涉嫌为他人开具与实际

经营业务情况不符的增值税专用发票 119 组，金额

11,447,390.66 元，税额 1,819,582.74 元。以上行为违反了

《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第 587 号）第

二十二条第二款“任何单位和个人不得为他人开具与实际经

营业务情况不符的发票。”你单位的行为构成虚开增值税普

通发票、虚开增值税专用发票。

二、处理决定及依据

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第 587

号）第二十二条第二款：“任何单位和个人不得有下列虚开

发票行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务情况

不符的发票；（二）让他人为自己开具与实际经营业务情况

不符的发票；、第三十七条：“违反本办法规定虚开发票的，

由税务机关没收违法所得；虚开金额在 1 万元以下的，可以

并处 5 万元以下的罚款；虚开金额超过 1 万元的，并处 5 万

元以上 50 万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责

任。”之规定，对你单位的开票行为定性为虚开。

你单位若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的

期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述

款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日

内依法向国家税务总局朝阳市税务局申请行政复议。
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（此页无正文）

税务机关（签章）

二Ｏ二四年十二月十六日
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